

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL D'AGGLOMERATION

SEANCE DU JEUDI 10 AVRIL 2025

Le jeudi 10 avril 2025 à 18h30, le Conseil d'agglomération, légalement convoqué le jeudi 3 avril 2025, s'est réuni à l'Espace Jean Blanc de la commune de Port, sous la présidence de Monsieur Michel MOURLEVAT.

Présents	Excusés	Absents	Pouvoirs
48	5	13	12

<u>Présents</u>: M. MOURLEVAT, M. EMIN, M. THOMASSET, Mme ESCODA, M. HARMEL, M. VAREYON, Mme RAVET, M. DELAGNEAU, M. TURC, M. MATZ, M. MAIRE, M. AUBOEUF, M. BENOIT, M. BOURGEAIS, M. BROCHARD, M. BUQUET, M. de LEMPS, M. DEGUERRY, Mme DEGUERRY, M. DOCHE, M. DRUET, Mme DUBARE, M. DUFOUR, M. DUPARCHY, M. DUPONT Jean-François, M. DUPONT Noël, Mme FLORE, M. GIROD, M. GUENRO, M. GUINET, M. JUILLARD, M. KAYGISIZ, M. LENSEL, Mme LEVILLAIN, Mme LIEVIN, M. MARTINEZ, M. MATHIEU, M. MOINE, M. MONACI, M. MOREL, Mme MOREL Jeannine, M. PALISSON, M. PERNOD, Mme PITTI, M. RAVOT, M. TORRION, Mme VOLAN, M. ZAMBON (suppléant de M. DUCRET).

Excusés: M. COMTET, M. GERVASONI, M. GUILLET, M. ISSARTEL, M. MILLET.

<u>Absents</u>: M. AKHLAFA, Mme ANTUNES, M. ARMETTA, M. DONZEL, Mme LAKHDAR-CHAOUCH, Mme MANDUCHER, M. MARTINAND, Mme MOREL Anne, M. NIVEL, Mme REGLAIN, Mme SERRE, M. TOURNIER-BILLON, M. VAILLOUD.

<u>Pouvoirs</u>: M. PERRAUD (pouvoir à Mme VOLAN), M. CRACCHIOLO (pouvoir à Mme FLORE), Mme COMUZZI (pouvoir à Mme RAVET), Mme BERGER (pouvoir à M. MOURLEVAT), Mme BERTRAND (pouvoir à M. DUFOUR), Mme BEY (pouvoir à M. MATZ), M. BRITEL (pouvoir à Mme DUBARE), Mme COLLET (pouvoir à Mme LEVILLAIN), Mme DOMINGUEZ (pouvoir à Mme LIEVIN), Mme EMIN (pouvoir à M. VAREYON), M. FOUILLAND (pouvoir à M. MARTINEZ), Mme GUIGNOT (pouvoir à M. DUPONT Noël).

Le quorum étant atteint, le Conseil d'agglomération peut délibérer.

Conformément à l'article L 2121-15 du Code général des collectivités territoriales, le Conseil d'agglomération nomme à l'unanimité, M. de LEMPS Jean-Charles, Secrétaire de séance.

Commune de Plateau d'Hauteville – installation d'un conseiller communautaire titulaire et modification des commissions permanentes intercommunales et légales.

Rapporteur: M. MOURLEVAT

Par courrier du 30 janvier 2025, Monsieur Joël BORGEOT, informait le Président de Haut-Bugey Agglomération de sa démission de ses mandats de conseiller municipal et de conseiller communautaire de la commune de Plateau d'Hauteville.

Dans les communes membres de 1 000 habitants et plus, et conformément à l'article L 273-10 du Code électoral, modifié par la loi n°2023-506 du 26 juin 2023, le siège devenu vacant est pourvu par le premier candidat élu conseiller municipal suivant sur la liste des candidats aux sièges de conseiller communautaire sur laquelle le conseiller à remplacer a été élu, sans tenir compte de son sexe.

Le Conseil d'agglomération,

- **DECLARE** installé dans sa fonction de conseiller communautaire titulaire de la commune de Plateau d'Hauteville, Monsieur Alexandre LALLEMENT.
- **DESIGNE**, en lieu et place de M. Joël BORGEOT, Monsieur Alexandre LALLEMENT, membre :
- des commissions permanentes intercommunales de Haut-Bugey Agglomération suivantes :
- ✓ cycle de l'eau.
- ✓ agriculture-bois et forêt.

des commissions légales suivantes :

✓ commission consultative des services publics locaux, en qualité de suppléant,

AUT-BU

CS 80502 F-01117 OYONNAX

✓ conseil d'exploitation des régies à autonomie financière pour les services publics de l'eau potable et de l'assainissement.

Fait à Oyonnax, le 10 avril 2025.

Le Président, Michel MOURLEVAT

Le secrétaire de séance, Jean-Charles de LEMPS

Feuillet N° 51

Accusé de réception d'un acte en préfecture

Commune de Plateau d'Hauteville - installation d'un conseiller

Objet de l'acte : communautaire titulaire et modification des commissions permanentes intercommunales et légales.

Date de décision: 10/04/2025

Date de réception de l'accusé 16/04/2025

de réception :

Numéro de l'acte: 10042025_202522

Identifiant unique de l'acte : 001-200042935-20250410-10042025_202522-DE

Nature de l'acte : Délibération

Matières de l'acte : 5 .3

Institutions et vie politique

Designation de representants

Date de la version de la 29/08/2019

classification:

Nom du fichier: 2_INSTAL_CC_HAUTEVILLE.pdf (99_DE-001-200042935-20250410-

10042025_202522-DE-1-1_1.pdf)